
盛 一 高 号 外 

平成 31 年１月９日 

 

 各高等学校長 様 

 

岩手県立盛岡第一高等学校  

                   校 長  川 上 圭 一  

 

 

平成 30 年度岩手県立盛岡第一高等学校ＳＧ課題研究発表会の開催について（ご案内） 

 時下、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 また、日頃より本校の教育活動に格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、本校は平成 27年度よりスーパーグローバルハイスクール（ＳＧＨ）の指定を受け、

グローバル・リーダーの育成に向けた実践を重ねて参りました。この度、４年目の実践の成

果を報告・共有すべく、２学年生徒による研究発表会を開催いたします。ぜひご参観のうえ、

ご意見をいただければ幸いに存じます。 

つきましては、ご多用のところ誠に恐縮ではございますが、ご出席いただけます場合、別

紙申込書にご記入のうえ、期日までにお申し込みくださいますようお願い申し上げます。 

記 

１ 日  時  

平成 31年２月 25日（月）９：45 ～ 12：35（９：30受付開始） 

 

２  場  所  

岩手県立盛岡第一高等学校（岩手県盛岡市上田 3-2-1） 

４階白堊ホール 

 

３  内  容  

代表グループによる研究成果のプレゼンテーション 

  全 70グループによる研究成果のポスターセッション 

 

４  そ の 他 

 会場の都合上、参加人数の上限は、学校単位で申し込まれる場合は、教員・生徒あわせ 

て５名までとさせていただきます。75名を定員とし、先着順の受付とさせていただきます 

ことを予めご了承ください。 

【担当】 

教諭 佐藤 幸久 

Tel: 019-623-4491 Fax: 019-654-4227 

E-mail: ptf2-yukihisa-sato@iwate-ed.jp 

 

mailto:ptf2-yukihisa-sato@iwate-ed.jp

